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I. Alaeddin Keykubat Larende'de, yedi yıldır ikamet eden Sul­
tan-ül Ulema ailesini ikinci mektubuyla, 628- 1231 yılında başkenti­
ne dört saatlik uzaklıktan karşılr.;.yarak şehre getirmişlerdi. Kutlu 
misafirlerine, sarayda yer gösterilmiş ise de, misafirler bir medrese­
de ikameti üstün görmüşlerdir. Ve kısa bir zamanda inşaatı bitiri­
lsn İplikçi medresesi kendilerine tavsiye edilmiştir. 

Aradan vakit geçmeden Sultan-ül Ulema, tepedeki Kale Camii'n­
de vaizlere başladı. Her defasında daha fazla insanla cami doluyor, 
gerek hükümdar, diğer taraftan emirler ve halk tabakasından kim­
selerle dinleyici sayısı artıyordu. Böylece vaizin çok etkili sözleri çok 
geçmeden Larende'deki vaizlere galip gelmeye başlamıştı. 

Konya'da medrese sayısı az olduğu için, daha bazı medreseler 
inşa edilmişlerdir. Bu medreseler, beldenin çeşitli yerlerini süslüyor­
lardı. 

ı - İplikçi, ismini taşıyordu. Bu yapı şimdiki Ziraat Bankası 
yanındaki Müftülük dairesinin olduğu yeri işgal ederdi. 

2 - Akmcı medresesi olup, öğrencileri Rebab ve Ney kullanan 
çeşitli sana tçılardı. 

3 - Küçük Karatay medresesictir ki, Vezir Karatay'ın ortanca 
kardeşi Kemalettin yaptırmıştır. Büyük Karatay medresesinin kar­
şısında bulunmaktadır. Bugün yalnız kalıntıları durmaktadır. 

4 - Bu arada sayılacak dördüncü bir medrese, Sultan-ül Ule­
ma'nın sağlığında bir camide ki vaizleri üzerine Mimar Bedrettin 
Gevhertaş'ın vaizdeki başanıarına karşı Sultan-ül Ulema'nın kürsü­
sünü öpüp bir medrese inşaası teklif ettiği, Mevlana türbesi yanın­
daki geniş planlı Sultan Veled medresesidir. Bu medrese, uzun 
müddet öğretim vazifesi görmüş 1959 yılında yıktırılmıştır. 

Sultan-ül Ulema'nın 628 - 1231 de ölümü üzerine Selçuklu baş-
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şehri büyük bir acıya uğramış Alaeadin Keykubat başta olduğu 

halde, bütün şehir halkı bu acıya iştirak etmiştir. I. Keykubat tara­
fından muhteşem bir törenle türbe yapılmıştır. 

Mevlana bu kayıptan fevkalade üzülmüştü. Sıksık babasını zi­
yaret ediyor, diğer taraftan da medresedeki derslerine devam edi­
yordu. Aynı zamanda, geceleri de saray ve konaklarda ki sohbetle­
re devam ediyordu. Yeni muhitte edindiği kadınlı erkekli müridler, 
kendisine dert ortağı oluyorlardı. Babasının ölümünden iki yıl sonra 
Seyid Burhanettin Termizi hocasının oğlunun baba ölümüne karşı 
duyduğu büyük kederini paylaşmak üzere Konya'ya gelmişti. Mev­
lana'nın Karaman'da ziy~rette olduğunu haber alınca, bir mektupla 
Konya'ya gelmesi ricasında bulundu. 

Mevlana mektubu alınca Karaman'dan hemen hareket etmiş 
ve bugünkü Selimiye camiinin batı- kuzeyinde ki Sincariye mesci­
dinin önünde buluşarak, kucaklaşıp gözyaşları dökınüşlerdir. Mev­
lana'nın babasının talebesi olan Seyid Burhanettin Tern·ıizi ilim yo­
lunda ki eksikliklerin tamamlanabilmesi için Halep ve Şam medre­
selerinde ilerletilmesini Mevlana'dan niyaz etti. 

Seyid Burhanettin Termizi bir müddet Konya'da kaldıktan son­
ra tahsil tavsiyelerinin tatbiki için Mevlana ile birlikte yolculuğu 

Kayseri'ye kadar sürdürmüştür. Orada kalarak Mevlana'ya Halep 
yolculuğu için iyi dileklerde bulundu. Mevlana, bir müddet sonra 
Halep'e vanyar ve orada tanınmış müderrislerden Kemale Adimin 
derslerine devam ederek büyük bir başarı içinde dört senesini ta­
mamlamış, oradan Şam'a geçmiştir. Orada da bir dört yıl kalarak 
Konye, alimlerinden Şeyh Osman Rumi, kardeşi Şeyh Hasan Rumi, 
Şeyh Muhittin Arabi ki, CŞeyh Sadrettin Konevi'nin üvey babası ol­
muştu.) ile ilim görüşmelerinde bulunmuştur. 

Konya'ya dönüşünde Kayseri'ye uğ-ramış ve Seyid Burhanettin 
Termizi ile birleşerek onun tavsiyesi ile üç büyük ihtikaf yapmış ve 
gösterdiği başarı takdirle karşılanmıştır. Oradan doğruca Konya'ya 
dönmüştür. Ve medresedeki görevlerine büyük faaliyetlerle devam 
etmiştir. Daha sonra, Şems Tebrizi'nin ilk ve ikinci ziyaretlerinde de­
rin sohbetler yaparak, Semaği itiyadına kavuşarak ilim yolundaki ça­
balarını ikinci planda toplamasını kabullenmiştir. Babasının ölümün­
den sonra, müridierinin sayısı çok çeşitli tabakalara yayılmış bulu­
nuyordu. Bilhassa, emirlerden Karatay oğlu Abdullah, kardeşi Ke­
malettin ve küçük kardeşi Seyfettin Sungur, Sahip Ata, Muunittin 
Pervane ve Gürcü hatun gibi, yüksek ilim, sanat meraklıları da çok­
tu. Hatta, vezirlerden Muunittin Pervane ki, kendisine gözdeliğini 
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işaret için fihmafih eserini sohbetlerinde vezire armağan etmiştir. 
Muunittin Pervane'nin kısa bir zaman için Kayseri'ye gitmesi icap et­
mişti. Eşinin de onun yanına gitmesi luzumlu gözüküyordu. Fakat, 
kısa bir zaman için bile olsa, huzurlarında büyük manevi zevkler ka­
zandıkları Mevlana'dan birlikte ayrılık çekmek istemiyorlardı. Niha­
yet, vezirin eşi Gürcü Hatun bu ayrılığa şöyle bir çare buluyordu. 
Sarayda çalışan sanatçılardan, Ressam Aynid Devle'yi görevlendi­
rerek sarayın bir kaç adamıyla birlikte Mevlana'nın huzuruna gön­
dererek resmini yaptırmakta buluyordu. 

Bu fikir üzerinde durarak, Aynid Devle'ye fikrini açarak ısrarla 
niyaza geçti. Aynid Devle bu niyazı sevinçle yapacağım Muuniddin 
Pervane'nin Gürcü Hatun'una arz etti. Ve bir gün ressam Aynid 
Devle bir kaç saray arkadaşı ile bu hayırlı işi görmeye kalktı. Re­
sim malzemelerini düzdü ve Mevlana'nın medresesi yolunu tuttu. 
Fakat, onu acaba hangi medresede bulabilecekti? Malesef sadık 
Derviş Ahmet Eflaki'de yazmasında belli etmiyor. 

Meçhul olan medresede Mevlana'ya baş kesip rastlıyor. Birşey 
söylemeden Mevlana kendisine şu yolda hitap ediyor: 

Yapabilirsen ne ala dedi. Ressam bir kaç saray mühürlü kağıt 
ve kalemi çekti, Mevlana'ya döndü. Mevlana ayakta duruyordu. 
Ressam bir defa bakıp yüzünü çizmeye koyuldu. Bir yaprak kağıt 
üzerjne son derece güzel bir resim çıkardı. İkinci defa, tekrar baktı. 
Fakat, Mevlana'nın önce gördüğü resmini değişmiş buldu. Başka 

kağıt üzerine bir resim daha çizdi. Tamamladıktan sonra, onu da 
değişik gördü. Ressam böylece, yirmi tabaka kağıt üzerine yirmi çe­
şit resim yaptı. Fakat her bakışta, resimler başka gözüktü. Ressam 
hayrette kaldı ve haykırarak kendinden geçti. Kalemleri kırıp yer­
lere attı. Bu hali gören Mevlana, uzunca farsçadan aktarılmış şu 
gazeli buyurdu : 

«Ah, ben ne kadar renksiz, adsız, nişansız bir adam imişim, ya­
ni kim ve ne olduğunun anlaşılması ne kadar güç bir adam imişim. 

Ben kendimi olduğum gibi nasıl görebilirim. 

Bana gizli şeyleri ortaya koy diyorsun. Benim bulunduğum bu 
yerde orta neresidir bilmiyorum. 

Ben, böyle hem sakin görünür hem yürür iken (Yani hem su­
kunette, hem harekette iken) benim ruhum nasıl sukunet bulur? 

Benim denizim kendinde gark olup gitti: ben ne acayip ve ucu 
bulunmaz bir deniz imiş im ... 
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Bu cihanda ve o bir cihanda benisorup arama (Yani bu iki dün­
yada da beni isteme) çünkü benim bulunduğum cihanda bunların 
her ikiside kayıp mahvalup gitmiştir. 

Ben Adem gibi faydadan da zarardan da müberrayım. Ben ne 
karı ne zararı olan ne garip bir adamım. 

One, şöyle dedim: Ey ruhum, sen bizim aynımız ve kendimizsin. 
Şöyle cevap verdi: Ben böyle apaçık ve ayan iken aynın ne hükmü 
olur? 

Ben ona sen omusun? deyince: aman, sus. Benim ne olduğum 
daha dile gelmemiştir. Yani dal1a ne söylenilmiş ne anlaşılmıştır 
dedi. 

Yine ona: evet lisanla söylenilmemiştir, lakin işte sen dil ile ih­
tiyaç olmaksızın: o, benim demektesin, dedim. 

Ay gibi ayaksız olarak fenaya doğru yürüyüp gidiyorum. İşte 
hem ayaksızım, hem koşmaktayım, buna ne dersin? 

Nagihan kulağıma şöyle bir ses geldi: niçin konuşuyorsun? Bak­
sana bana ki hem gizliyim hem ayanım. Buna sen n0 dersin? 

Şemsi Tebrizi'ye mülaki olduktan sonra artık denizlerde bulu­
nan nadirlerden, madenierde ele geçen hazinelerden sayılabilirim.» 

Mevlana'nın coşkun gazellerini heyecanlarla dinleyen, Aynid 
Devle Mevlana'nın izlerini taşıyan kağıtları birbir toplayarak titre­
yen elleri üzerinde, iki Mevlana aşığının manevi tahassürlerine su­
nulmak üzere Gürcü Hatun'a takdim edildi. Ertesi günlerde, resim­
ler itina ile sandığa yerleştirilerek, Emir Muunittin Pervane'ye ulaş­
mak üzere, bizzat Gürcü Hatun kendi eliyle Kayseri'ye götürü­
yordu. 

Ne yazık ki bugün, bu tarihi kıymeti büyük resimlerin ne ol­
dukları belli değildir. 


